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Standort der Anlage 

Straße Hausnummer  Postleitzahl Ort 

             

 Inbetriebnahme einer Erzeugungsanlage 

 Änderungsmeldung* (kein Betreiberwechsel) Gültig ab**       

 *zum Nachweis bitte geeignete Dokumente beifügen **Zählerstände bitte als Anlage beifügen 

Förderung 
Die Vergütung der eingespeisten elektrischen Energie soll wie folgt erfolgen: 

 nach Erneuerbare Energien Gesetz (EEG) 

 nach Freiflächenausschreibung gemäß FFAV *** 

 
***Soweit und solange die erforderlichen Voraussetzungen vorliegen; Änderungen werden SWS unverzüglich mitgeteilt. Die Bescheinigung der Bundesnetzagentur (BNetzA) ist  bei-

zufügen. 

 Hiermit verzichte ich auf meinen gesetzlichen Vergütungsanspruch. 

 

Gutschriftenverfahren 
Als Betreiber der Eigenerzeugungsanlage(n) gemäß des o. g. Anschlussnutzungsverhältnisses erkläre ich hiermit, dass die Vergütung der einge-
speisten elektrischen Energie im Gutschriftenverfahren entsprechend den Regelungen der “Allgemeine Bedingungen für Erzeugungsanlagen 

zum Netzanschluss und dessen Nutzung zur Einspeisung elektrischer Energie der SWS (AB-E)“ erfolgen soll.  
 

Die Gutschrift ist auf Basis der nachfolgend aufgeführten Angaben zur Umsatzsteuer, Bankverbindung und Gutschriftenanschrift 

 monatlich  jährlich (Gutschriftenintervall) 

abzüglich der an SWS auf Basis des unter www.stw-schneeberg-netz.de veröffentlichten Entgeltes für die Messung/Zählung in der Regel jeweils 
bis zum 15. Kalendertag des dem vorgenannten Gutschriftenintervalls folgenden Monats zu erteilen.  
 

Voraussetzung für die Erteilung der Gutschrift ist das rechtzeitige Vorliegen der zur Abrechnung erforderlichen Daten und ggf. Nachweise bei 
SWS. (Gilt nur für Mengen, die nach EEG vergütet werden und nur solange keine Anmeldung zur Direktvermarktung vorliegt.) 

Für die Abrechnung sind folgende Angaben vorzunehmen: 

Steuernummer/UST-ID-Nummer  alternativ Identifikationsnummer 

             

zuständiges Finanzamt   

      
 

 

Umsatzsteuer  
Für die ordnungsgemäße Abrechnung der erzeugten Strommenge werden Angaben zur steuerlichen Veranlagung notwendig. Auskünfte zur 

Veranlagung erteilt Ihnen das zuständige Finanzamt oder ein steuerlicher Berater. 
 

a) Erklärung zur Anwendung der Vereinfachungsregel (§ 12 Absatz 3 Nr. 1 Satz 2 UStG) 

 Ich erkläre als Anlagenbetreiber die Anwendung der Vereinfachungsregel, weil 
  

  sich die installierte PV-Anlage auf einem begünstigten Gebäude befindet oder 
   

  die installierte Bruttoleistung dieser Anlage gemäß Marktstammdatenregister(MaStR) nicht mehr als 30 kWp beträgt oder betragen wird. 
   
   

 Ich erkläre als Anlagenbetreiber, dass die Vereinfachungsregel nicht angewendet wird. 

  

b) Erklärung zur EEG-Vergütung 

 Als Anlagenbetreiber bin ich zur Abgabe der Umsatzsteuer auf Erlöse aus EEG-Vergütung verpflichtet. 
  

 Als Anlagenbetreiber bin ich zur Abgabe der Umsatzsteuer auf Erlöse aus EEG-Vergütung nicht verpflichtet auf Grund  
  

  der Regelung zum Kleinunternehmer (§ 19 UStG) und/oder 
   

  der Vereinfachungsregel mit Anwendung des Nullsteuersatzes.  
  

 Hinweis: Die Anwendung des Nullsteuersatzes setzt nicht die Unternehmereigenschaft des Betreibers voraus. 

 

   



 

 

EK-VZ-EEG_12/2023 Seite 2 von 2

 

Erklärung zur Einspeisung 
  

 Ich erkläre als Anlagenbetreiber, dass der erzeugte Strom selbst genutzt wird und lediglich eine Teileinspeisung erfolgt.  
  

 Ich erkläre als Anlagenbetreiber, dass der gesamte, in der Anlage erzeugte Strom ausgenommen der Eigenverbrauch der Anlage ins Netz 

eingespeist wird (Volleinspeisung), die gesetzlichen Voraussetzungen für den nach EEG erhöhten Vergütungsanspruch eingehalten und 

dem Netzbetreiber gemäß EEG § 48 Abs. 2a form- und fristgerecht mitgeteilt werden. 
 

Unrichtige Angaben führen zu einer Rückforderung von Vergütungsansprüchen vorbehaltlich rechtlicher Schritte. 

Änderungen sind dem Netzbetreiber unverzüglich schriftlich anzuzeigen. 

 
 

Bankverbindung 
 

  IBAN (International Bank Account Number-internationale Kontonummer) 
 

BIC (Bank Identifier Code-internationale Bankleitzahl) 

                                                                    
 

 
Verwendungszweck 

       
 

 
Name des Kontoinhabers  Name des Kreditinstitutes 

              

   

Name, Anschrift des Anlagenbetreibers   bisherige(r) Name, Anschrift  (bei Änderung) 
 

Name, Vorname bzw. Firma  Name, Vorname bzw. Firma 

              
   

 
Straße Hausnummer  Straße Hausnummer 

              
 

 
Postleitzahl Ort  Postleitzahl Ort 

              

   

Abweichende Gutschriftenanschrift   
 

Name, Vorname bzw. Firma   

         
 

 
Straße Hausnummer   

        

 
 

Postleitzahl Ort  

        

    
 

Der Anlagenbetreiber sichert zu, dass alle Änderungen, die zu einer anderen umsatzsteuerlichen Beurteilung führen sowie Änderungen hinsichtlich 

Name, Adresse, Steuernummer/USt-ID-Nummer oder Bankverbindung unverzüglich dem Netzbetreiber schriftlich mitgeteilt werden. Eine Anpas-

sung in der Abrechnung erfolgt frühestens nach Vorlage der Änderung; rückwirkende Änderungen können nicht berücksichtigt werden. 

Der Anlagenbetreiber bestätigt die Kenntnis darüber, dass bei vorliegenden, die EEG-Vergütung betreffende Abtretungs- oder Pfändungsanzeigen 

eine Änderung der Bankverbindung nur bei schriftlicher Zustimmung der Abtretungs- oder Pfändungsgläubiger berücksichtigt werden kann. 

 

Der Anlagenbetreiber bestätigt mit seiner Unterschrift die Vollständigkeit und Richtigkeit der Angaben und Erklärungen. 

 

 Ort, Datum  Stempel/Unterschrift 
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